О внесении изменения в решение Совета

муниципального образования город-курорт Анапа

от 02 ноября 2010 года № 89 «О передаче имущества, находящегося

в муниципальной собственности, в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе»
                   Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

                                            № 259 от 29.05.2012 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 25 Устава муниципального образования        город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 02 ноября 2010 года № 89 «О передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе» следующее изменение:
приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова

Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                 Л.И.Кочетов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 29.05.2012года №259 «ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Совета

 муниципального образования

 город-курорт Анапа

 от 02 ноября 2010 года № 89

 (в редакции решения Совета

 муниципального образования

 город-курорт Анапа
от 29.05.2012года №259)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования
город-курорт Анапа, передаваемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе

	Наименова-ние имущества
	Адрес

места нахождения имущества
	Индивидуали-зирующие характеристики имущества
	Номер свидетельства о государст-венной реги-страции права
	Основания включения

 в реестр

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:25
	Краснодарский край, г. Анапа,

 с/о Благове-щенский, ООО «Благовещенка», участок 1
	Общая

площадь
1662109 кв.м.
	23-АК 468603
от 28.11.2011
	Распоряжение главы муниципального образования город-курорт Анапа
от 20.07.2006

№ 521-р

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:26
	Краснодарский край, г. Анапа,

 с/о Благове-щенский, ООО «Благовещенка», участок 2
	Общая

площадь

2403390 кв.м.
	23-АК 674289
от 26.04.2012
	Распоряжение главы муниципального образования город-курорт Анапа
от 20.07.2006

№ 521-р

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:27
	Краснодарский край, г. Анапа,

 с/о Благове-щенский, ООО «Благовещенка», участок 3
	Общая

площадь

1838081 кв.м.
	23-АК 468602

от 28.11.2011
	Распоряжение главы муниципального образования город-курорт Анапа
от 20.07.2006

№ 521-р

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:28
	Краснодарский край, г. Анапа,

 с/о Благове-щенский, ООО «Благовещенка», участок 4
	Общая

площадь

1904043 кв.м.
	23-АК 468601

от 28.11.2011
	Распоряжение главы муниципального образования город-курорт Анапа
от 20.07.2006

№ 521-р

	Итого

	Общая

площадь

7807623 кв.м.

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

        Л.Н.Черниченко
	Глава муниципального образования город-курорт Анапа

________________Т.И.Евсикова

«___»_______________2012г.

	Председатель Совета муниципального образования город-курорт Анапа

_________________Л.И.Кочетов

«___»_______________2012г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

город-курорт Анапа

от _________________  №____________

«О внесении изменения в решение Совета

муниципального образования город-курорт Анапа

от 02 ноября 2010 года № 89 «О передаче имущества, находящегося

в муниципальной собственности, в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе»

	Проект подготовлен:

Управлением имущественных

отношений администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа

Начальник управления                                                                     Л.Н.Черниченко

Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                О.Е.Бузунов

Начальник правового управления

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа                                                            Е.В.Сизова

Заместитель главы муниципального

образования город-курорт Анапа                                                           Г.Г.Якимов

Председатель комитета по финансам и
бюджету, муниципальной собственности,
социально-экономическому развитию,
предпринимательству и торговле
Совета муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                           Ф.Е.Янишогло
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования
город-курорт Анапа «О внесении изменения в решение Совета

муниципального образования город-курорт Анапа
от 02 ноября 2010 года № 89 «О передаче имущества, находящегося

в муниципальной собственности, в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе»
Настоящим проектом предлагается внести изменения в перечень муниципального имущества муниципального образования город-курорт Анапа, передаваемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе, утвержденный решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 02 ноября 2010 года № 89, с целью устранения разночтений, имеющихся в указанном перечне и документах на земельные участки, передаваемые в государственную собственность Краснодарского края.

1. В связи с проводимой корректировкой (уточнением) земельного участка с кадастровым номером 23:37:0402000:26, площадь земельного участка в результате корректировки составила 2403390 кв.м  (расхождение –            17969 кв.м).

С учетом изложенного предлагается внести изменения в столбец «Индивидуализирующие характеристики имущества» строки «Земельный участок кадастровый номер 23:37:0204000:26», указав общую площадь земельного участка 2403390 кв.м.
Данные изменения внесены в свидетельство о государственной регистрации права, в связи с чем, информация о номере свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок с кадастровым номером 23:37:0204000:26 изменена (23-АК 674289 от 26.04.2012).

С учетом указанных изменений, общая площадь земельных участков, передаваемых в государственную собственность Краснодарского края, стала составлять 7807623 кв.м.
2. В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2011 года № 738 «Об исключении земельных участков из границ города Анапы» земельные участки переведены в категорию земель особо охраняемых территорий и объектов, вид разрешенного использования земельных участков изменен – «для рекреационного использования». Данные изменения внесены в свидетельства о государственной регистрации права, в связи с чем, информация о номере свидетельства о государственной регистрации права на земельные участки, подлежит изменению в перечне муниципального имущества муниципального образования город-курорт Анапа, передаваемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе.
Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

        Л.Н.Черниченко
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
«О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 02 ноября 2010 года № 89 «О передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности,
 в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе»
	Строка

Перечня
	Столбец Перечня
	Действующая редакция
	Новая

редакция
	Основания для внесения изменений в решение Совета

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:020400:26
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Общая площадь

2421359 кв.м.
	Общая площадь

2403390 кв.м.
	В связи с проводимой корректировкой (уточнением) земельного участка с кадастровым номером 23:37:0402000:26, площадь земельного участка в результате корректировки составила 2403390 кв.м.

Данные изменения внесены в свидетельство о государственной регистрации права, в связи с чем, информация о номере свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок с кадастровым номером 23:37:0204000:26 изменена (23-АК 674289 от 26.04.2012).

С учетом указанных изменений, общая площадь земельных участков, передаваемых в государственную собственность Краснодарского края, стала составлять 7807623 кв.м.

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:020400:26
	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права
	23-АИ 336709
	23-АК 674289

от 26.04.2012

	Итого
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Общая площадь

7825592 кв.м.
	Общая площадь

7807623 кв.м.

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:25
	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права
	23-АИ 336879
	23-АК 468603

от 28.11.2011
	В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2011 года № 738 «Об исключении земельных участков из границ города Анапы» земельные участки переведены в категорию земель особо охраняемых территорий и объектов, вид разрешенного использования земельных участков изменен – «для рекреационного использования». Данные изменения внесены в свидетельства о государственной регистрации права, в связи с чем, информация о номере свидетельства о государственной регистрации права на земельные участки, подлежит изменению.

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:27
	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права
	23-АИ 336708
	23-АК 468602

 от 28.11.2011

	Земельный участок

кадастровый номер

23:37:0204000:28
	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права
	23-АИ 336646
	23-АК 468601

 от 28.11.2011

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

                                                                                 Л.Н.Черниченко